
 

PORTARIA Nº 108 DE 09 DE MAIO DE 2023. 

 

 
DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
VOLCIR CANUTO, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fulcro na Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Designar os Servidores Públicos Municipais Sr. JOELSON ANDRESS CORREA 
KERN e ARISTIDES GONÇALVES, ocupantes do cargo de carreira de VIGIA, para desempenhar 
as funções de Vigia junto a Câmara Fria de propriedade do Município situada a rua Jacira Becker, 
pelo prazo  de aproximadamente 90 dias. 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Brunópolis-SC, em 09 de maio de 2023. 

 

 
VOLCIR CANUTO 

Prefeito Municipal de Brunópolis 


